
ดย. สป.พม. ผส. สค. พส. พก.

การเบิกจ่ายของพม.

ายงานผลการด าเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณของ พก. ประจ าปี 2566
ไตรมาส 4 เดือนกรกฎาคม 2566 

ร

ที่มา : ข้อมูลกรมบัญชีกลาง ณ 31 กรกฎาคม 2566

88.07% 79.15% 78.57% 77.35% 77.11% 73.34%

ผลการเบิกจ่ายภาพรวมของแต่ละส านัก/กอง/กลุ่มในสังกัด พก.

การเบิกจ่ายของ พก. (ไม่รวมPO)

เป้าหมายเบิกจ่ายไตรมาส 4
(ร้อยละ 100) หรือ 809.2430 ลบ. เพ่ิม การเบิกจ่ายให้ตรงตามเป้าหมาย +25.88%

หรือ เบิกจ่ายเพ่ิม 209.4094 ลบ.

เบิกจ่ายต่ ากว่าเป้าหมาย

คงเหลือ
209.4094 ลบ.
25.88%เบิกจ่าย

599.8336 ลบ.
74.12%

งบประมาณที่พก. ได้รับ
809.2430 ลบ.

เบิกจ่ายแทนกัน 76 จังหวัด (ไม่รวมPO)

ผลเบิกจ่ายไม่รวม PO เป็นเงิน 161.6085 ลบ.
งบประมาณลงจังหวัด เป็นเงิน 182.9108 ลบ.

11.65%

88.35%
เบิกจ่าย

คงเหลือ
พก. 

อันดับ 6

92.03%
82.10% 80.14% 79.76%

72.51% 71.80%
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33.04%
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ตสน. กสส.(ส่วนกลาง) กพร. กสส.(รวม) กคพ.(รวม) สลก. กยผ. กคพ.(ส่วนกลาง)

ผลการเบิกจ่ายภาพรวมของแต่ละส านัก/กอง/กลุ่มในสังกัด พก.

0.5000
0.4602

44.4443245.9442

178.3316

15.0545

219.8622

275.6601

173.8601
26.8787

219.0974

0.4408

242.1444

4.9734

0.5500
หน่วย : ล้านบาท

งบที่ได้รับ

กองยุทธศาสตร์และแผนงาน กลุ่มวิจัยและติดตามประเมินผล ข้อมูล ณ วันที่ 7 สิงหาคม 2566

เบิกจ่าย
(ไม่รวม PO)

179.8781

เป้าหมายเบิกจ่ายภาพรวม
ไตรมาส 1 (สิ้นเดือน ธ.ค. 65)

ร้อยละ 32.00 

เป้าหมายเบิกจ่ายภาพรวม
ไตรมาส 2 (สิ้นเดือน มี.ค. 66)

ร้อยละ 54.00 

เป้าหมายเบิกจ่ายภาพรวม
ไตรมาส 3 (สิ้นเดือน มิ.ย. 66)

ร้อยละ 77.00 

เป้าหมายเบิกจ่ายภาพรวม
ไตรมาส 4 (สิ้นเดือน ก.ย. 66)

ร้อยละ 100.00 



78.08% 76.22% 73.88% 71.67% 71.05% 69.28% 68.34% 63.47% 59.70%
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บ้านหยาดฝน บ้านโมกุล นครศรีธรรมราช บ้านศรีวนาไล หนองคาย ขอนแก่น บ้านทองพูน
เผ่าพนัส

โรงงานปี
คนพิการสากล

พระประแดง

5.7910

5.0267

7.6999

5.2691

5.0636 6.5884

4.1506

3.4910

3.4604 2.2158

6.9132

5.7493

6.4380

3.9331

7.7819
หน่วย : ล้านบาท

งบที่ได้รับ

กองยุทธศาสตร์และแผนงาน กลุ่มวิจัยและติดตามประเมินผล ข้อมูล ณ วันที่ 7 สิงหาคม 2566

84.72% 84.06% 82.80% 81.68% 81.01% 79.17% 77.79% 77.69% 75.03% 75.02% 71.67% 67.73%

51.15%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

ออทิสติก
ขอนแก่น

บ้านอุบล
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การุณยเวศม์ บ้าน
ราชาวดี(ชาย)

บ้าน
เฟื่องฟ้า

ส.
พระประแดง

บ้านกึ่งวิถี
(ชาย)

บ้านกึ่งวิถี
(หญิง)

บ้าน
ราชาวดี(หญิง)

ราชบุรี บ้าน
นนทภูมิ

ออทิสติก
นนทบุรี

บางประกง

17.1847

4.0039

11.3978

9.5809

14.4113

17.5093

16.8224

21.7103

6.3342

14.4867 10.8118

4.7262

14.2288

26.5806

12.0558

19.8860
หน่วย : ล้านบาท

งบที่ได้รับ

เบิกจ่าย
(ไม่รวม PO)

ายงานผลการด าเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณของ พก. ประจ าปี 2566
ไตรมาส 4 เดือนกรกฎาคม 2566

ร

เบิกจ่าย
(ไม่รวม PO)

กสส. ศูนย์พัฒนาศักยภาพและอาชีพคนพิการ

กคพ. สถานคุ้มครองและพัฒนาคนพิการ

9 แห่ง

13 แห่ง

4.7082

6.7956

19.307121.982622.236521.6144 28.4059

17.077715.4683
4.2902

14.5298

5.4709

17.6047

เป้าหมายเบิกจ่ายภาพรวม
ไตรมาส 1 (สิ้นเดือน ธ.ค. 65)

ร้อยละ 32.00 

เป้าหมายเบิกจ่ายภาพรวม
ไตรมาส 2 (สิ้นเดือน มี.ค. 66)

ร้อยละ 54.00 

เป้าหมายเบิกจ่ายภาพรวม
ไตรมาส 3 (สิ้นเดือน มิ.ย. 66)

ร้อยละ 77.00 

เป้าหมายเบิกจ่ายภาพรวม
ไตรมาส 4 (สิ้นเดือน ก.ย. 66)

ร้อยละ 100.00 

เป้าหมายเบิกจ่ายภาพรวม
ไตรมาส 1 (สิ้นเดือน ธ.ค. 65)

ร้อยละ 32.00 

เป้าหมายเบิกจ่ายภาพรวม
ไตรมาส 2 (สิ้นเดือน มี.ค. 66)

ร้อยละ 54.00 

เป้าหมายเบิกจ่ายภาพรวม
ไตรมาส 3 (สิ้นเดือน มิ.ย. 66)

ร้อยละ 77.00 

เป้าหมายเบิกจ่ายภาพรวม
ไตรมาส 4 (สิ้นเดือน ก.ย. 66)

ร้อยละ 100.00 
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